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Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei Vadásznap

Idén második alkalommal került meg-
rendezésre a tavalyi évben életre hívott 
Bodrogközi Vadászfesztivál és Kiállítás 
Cigándon, mely jeles alkalmat vármegyei 
szervezeteink a Vármegyei Vadásznappal 
kötötték össze. 

Megyei vadászati közéletünk sokszí-
nűségét, gazdagságát mi sem bizonyít-
ja jobban, hogy számos vadásznapi ese-
mény került megrendezésre, amelyek 
hosszú évek, évtizedek óta nyújtanak 
kulturált kikapcsolódási lehetőséget a 
megye vadászó és nem vadászó közös-
ségének is. Ezen helyszínek sorát bőví-
ti most már szerencsére Cigánd térsége, 
hála a település önkormányzatának és 
vadgazdálkodóinak, kiemelten a Bod-
rogközi Safari Vadásztársaságnak.

A 2024. július 20-án, a cigándi Bod-
rogközi Múzeumportán és annak kör-
nyezetében megrendezett esemény hiva-
talos programja reggel kürtszóval majd 
hagyományainknak megfelelően Huber-
tus ökumenikus istentisztelettel kezdő-
dött. Ezt követően került sor az ünne-
pélyes bevonulásra, a megyei vadászok 
zászlójának a behozatalára ifjú Nimró-
dok által, illetve a vadászhagyományok-

hoz méltó ünnepi teríték elhelyezésére is. 
A terítéken az érdeklődők három őzba-
kot csodálhattak meg, mely vadak a tér-
ség vadgazdálkodóinak szakmai munká-
ját dicsérték.  A terítéket a térség kiváló 
hivatásos vadászai hozták be Diana 
vadászhölgyek, vadászkutyások és soly-
mászok kíséretében.

Ezt követően ünnepélyes megnyi-
tó következett, amely Oláh Kriszti-
án, Cigánd város polgármesterének 
köszöntő szavaival vette kezdetét, mely-
ben hálás köszönetét fejezte ki a szerve-
zésben összefogóknak, támogatóknak, 
résztvevőknek, illetve kamarai szerve-
zetünknek, hogy már a második ren-

dezvényük egyben vármegyei vadász-
nap is lehetett. A következő köszöntő, 
Bánné Dr. Gál Boglárka, a Borsod-
Abaúj-Zemplén vármegyei Önkormány-
zat elnökasszonya volt, aki háláját fejez-
te ki, hogy ez a rendezvény ismét ilyen 
csodás környezetben valósulhatott meg, 
ezzel is öregbítve a térség és a település 
jó hírét, valamint rámutatott arra, hogy 
megyénkben az ilyen kevesebb ref lek-
torfényt kapó részekben is milyen cso-
dás programok jöhetnek létre összefo-
gással. A térség országgyűlési képviselője, 
Hörcsik Richárd is háláját és köszöne-
tét fejezte ki a szervezők számára, hogy 
ilyen szép rendezvényt tudtak immár 
második alkalommal megvalósítani, ami 
az ország bármely pontján méltó lenne.

A rendezvény támogatói köréből 
Derczó István, a Weinberg 93 Kft. 
tulajdonos-igazgatója fejezte ki háláját, 
hogy a településen ilyen program való-
sulhatott meg. 

A vadásznapot végül, de nem utol-
só sorban Nagy András, a vármegyei 
vadászkamarai szervezet és Vadászszö-
vetség elnökének ünnepélyes megnyitá-
sa követte, aki szintén kiemelte a példás 
összefogást, amit a Cigándi önkormány-
zat megvalósított a vadásznap létrejöt-
te kapcsán. Emellett azonban kiemelte 
azt is, hogy mindezen eredmények nem 
jöhetnének létre azon hivatásos vadá-
szok áldozatos munkája nélkül, akik 
óvják, ápolják, etetik azt a vadállományt, 
ami miatt méltán lehetünk büszkék a 

CIGÁND, 2024. JÚLIUS 20.



4

Vadász hírmondó

34. évfolyam  3. szám

hazai vadgazdálkodásunkra. Éppen ezért 
kamarai szervezetünk is mindent meg 
fog tenni ezen kiváló szakemberek meg-
becsülésének még magasabb elismerése 
és támogatása mellett.

Ezt követően került sor a már hagyo-
mányosan nagy érdeklődésre számot 
tartó kitűntetések átadására, melyben 
rangos országos és megyei díjakkal, 
érmekkel ismerték el a kiemelkedő mun-
kát végzett vadásztársak tevékenységét, 
életútját. A hivatalos program zárásaként 
a láthatóan nagyon sokakat érdeklő ifjú 
vadászok avatása következett, ahol ifjú 
Nimródok és Diannák kerültek felava-
tásra és a vadászok közösségébe fogadás-
ra, miután Tóth Á. Dénes vármegyei 
fővadász után elismételték az eskü szö-
vegét, melyről emléklap is örök emlék-
ként szolgál a részükre.

A hivatalos színpadi programok 
után kezdetét vették a különböző kor-
osztályokat is nagy érdeklődéssel csábí-
tó programok, közte Stihl Timbersport 
favágóbemutató, kutyás bemutatók, 
solymászprogramok, szakmai kerekasz-
tal beszélgetések afrikai vadászkalandok-
ról, sakálkonferencia, vadászati eszközök 
és kézműves vásár, gyermek programok, 
hogy csak egyet-kettőt kiemeljünk.

Ezek mellett a kitelepült szép számú 
vadásztársaságoknál is kiválóbbnál kivá-
lóbb ételek készültek el, melyeket a kelle-
mes lombok árnyékában jóízű beszélge-
tések mellett fogyasztottak el a vadászok 
családtagjaik, barátaik társaságában.

Elmondhatjuk, hogy az egész nap 
kitűnő hangulatban, ragyogó napsü-
téses időben, komoly érdeklődés mel-
lett tartalmasan, baráti beszélgetések-
ben, jókedvben, mulatságban telt el, 
melyet a nap végén a Sikátor zene-
kar, Abba Show és végül az Exotic 
Retro zenekar koncertje koronázott 
meg és tett még élvezetesebbé és felejt-
hetetlen hangulatúvá. Minden közremű-
ködőnek, látogatónak ezúton is hálásan 
köszönjük a megtisztelő jelenlétet, és 
kiemelten köszönjük újra Cigánd város 
Önkormányzatának és a térség vadgaz-
dálkodóinak páratlan munkáját, tevé-
kenységét!

Dr. Szabó Balázs

KITÜNTETETTEK:

Magyar Vadászatért érdemérem: Dudás László
Nimród Vadászérem: Derczó Ferenc és Bobkó János
gróf Nádasdy Ferenc emlékplakett: Cigándi II. Rákóczi Ferenc Vt.
B.A.Z. vármegye Vadászatáért Érdemérem: Dr. Szabó Balázs
Hubertusz kereszt arany fokozat: Patkó Csaba, Kálnás András,
Demkovics István, Dankó Ferenc
Hubertusz kereszt ezüst fokozat: Fortágh József, Matisz Norbert
Posztumusz Hubertusz kereszt bronz fokozat: Riczu Ferenc

Kisfilmek a rendezvényről:

https://www.youtube.com/
watch?v=0u4lcppmd-8

https://www.facebook.com/
watch/?v=1562978370983216

Fotók a rendezvényről:

https://photos.app.goo.gl/
e8Vhth73KVLvmfXS7

https://www.youtube.com/watch?v=0u4lcppmd-8
https://www.youtube.com/watch?v=0u4lcppmd-8
https://www.facebook.com/watch/?v=1562978370983216
https://www.facebook.com/watch/?v=1562978370983216
https://photos.app.goo.gl/e8Vhth73KVLvmfXS7
https://photos.app.goo.gl/e8Vhth73KVLvmfXS7
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Őz trófeamustra Tiszakesziben

Fegyverinfó – Gyakran visszatérő kérdések

2024. JÚNIUS 1-JÉN TISZAKE-
SZIBEN ZAJLOTT A BÜKKALJA 
– TAKTAKÖZI VADGAZDÁLKO-
DÁSI TÁJEGYSÉG ŐZBAK TRÓ-
FEASZEMLÉJE, MELYEN A TAVA-
SZI BAKVADÁSZAT SORÁN 
TERÍTÉKRE KERÜLT ŐZBAKOK 
TRÓFEÁI LETTEK BEMUTATVA. 

A tájegység 30 vadászatra jogosultjá-
ból 16 képviseltette magát a rendezvé-
nyen, 169 trófeát felvonultatva. A nagyon 
jó hangulatban zajló eseményen közel 
100 érdeklődő tekintette meg a sok tanul-
sággal szolgáló kollekciót. A megnyitón 
Nagy András vadászkamarai szerveze-
tünk elnöke köszöntötte a résztvevő-
ket, majd a rendezvénynek helyt adó 
és a szervezői munkában sokat segítő 
Tálóközi és Keletkeszi Vadásztársaságok-
nak, Ludman Árpád tájegységi fővadász 
köszönte meg a munkáját. 

A délelőtt folyamán a szemlebizott-
ság elvégezte munkáját és kiválasztotta 
a legkiemelkedőbb őzbak trófeáját, mely 
Tiszakesziben, a Tálóközi Vt. vadászte-
rületén esett (kiskoponyás tömeg: 624g, 
pontszáma: 149,48IP, kor: 6 év). Ezzel 
párhuzamosan szavazataikat leadva a 
közönség is kiválaszthatta a számára 
legtetszetősebb bakot, mely Monokon 
a Monoki Nyírjes Vt. vadászterületén 

került terítékre (kiskoponyás tömeg: 
602g, pontszáma: 131,68IP, kor: 6 év). 

A megjelentek többek között meg-
csodálhatták a vármegyénkben eddig, 
ebben az évben esett legnagyobb bakot is 
(669g), melyet a Bélusvölgye Vt. hozott 
el a mustrára. Az eredményhirdetés után 
ebéddel zárult az esemény. 

A szervezők célja a tájegységben 
működő vadászatra jogosultak szakmai 

- Vadászlőfegyver öröklése, illet-
ve közeli hozzátartozó részére történő 
ajándékozás esetében, a rendőrhatóság 
érvényes műszaki tanúsítvány nélkül is 
bejegyzi, vagyis engedélyezi a megszer-
zett lőfegyver tartását az új tulajdonos 
részére. 31/2006.(VI.I.) GKM rendelet.

- Új szabályozás szerint 10 db –ról, 
20 db lőfegyverre emelkedett a plusz biz-
tonsági előírások nélkül otthon tárolha-
tó lőfegyverek száma.

A lőszerek száma az 1000 db-ot nem 
haladhatja meg. 253/2004. (VIII.31.) 
Kormány rendelet.

- Kiskorú (16-18 életév között) vadász-
lőfegyver jogszerű használatához a rend-
őrhatóság által kiállított igazolás szük-
séges.

Fontos, hogy vadászjegyet az illeté-
kes Vadászkamara a vonatkozó szabá-
lyok alapján a bemutatott rendőrhatósá-
gi igazolás alapján fogja kiállítani. 

Ebben eltér a hagyományos 18 évet 
betöltött személyek vadászlőfegyver 
engedélyezési eljárásától. Ekkor a vadász-
jegyet kell kiváltani először, majd ezek 
után történik a rendőrhatósági engedé-
lyezési eljárás.  253/2004. (VIII.31.) Kor-
mány rendelet.

- Vadász lőfegyverhez tartozó hang-
tompító ország területére történő beho-
zatalához, kiviteléhez, átszállításához 
nincs szükség külön engedélyre, amen�-
nyiben a hangtompítót jogszerűen bir-
tokló személy rendelkezik vadászlő-
fegyver tartására jogosító engedéllyel. 
Továbbá a lőfegyvertartási engedély-
ben a hangtompító felszerelésére alkal-
mas lőfegyver van bejegyezve. 253/2004. 
(VIII.31.) Kormány rendelet.

Bogacskó József

munkájának támogatása, a vadászati 
hagyományok ápolása.

Ezen célokat - a látogatók visszajelzé-
sei alapján - a rendezvény messzemenő-
kig szolgálta. Így nem marad más csak 
arra biztatni mindenkit, hogy jövőre még 
többen jöjjenek el Tiszakeszibe a tájegy-
ségi trófeaszemlére!

Tóth Á. Dénes
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2024 nyarán is megrendezésre került 
a Baskói Vadásztábor, a Kőrös-hegyi 
Fogadó és a Dél-Zempléni Vadásztársa-
ság szervezésében Baskón, a Dél-Zemp-
lén szívében. Az idén tizedik alkalom-
mal vágtunk neki az új kalandoknak.

 
Rögtön az első napon vadlesépítésbe 

kezdtünk, ami nemcsak az elkészítésének 
folyamata miatt volt érdekes a résztve-
vőknek, hanem mert ezen a lesen tartot-
tuk a légpuska lövészetet a hét folyamán. 
A több mint ezer lövés leadását Surá-
nyi Bálint hivatásos vadász irányította. 

Emellett izgalmas előadásokat hall-
gattunk: megtisztelte táborunkat Bán 
Beatrix, aki a magyar vadászati hagyo-
mányokat ismertette, Varró Zoltán a 
vadászatról és vadgazdálkodásról tartott 
előadást. Kaczúr András a vadászati 
módokat, vadászati felszereléseket, az 
utánkeresést mutatta be képek és vide-
ofelvételek mellett három kutyája társa-
ságában. Egyik tábori felügyelőnk, hiva-
tásos halőr, Vaskó Arnold a vízivilág 

dúvadjairól és a halászati-horgászati sza-
bályokról adott átfogó képet gyereknyel-
ven. 

Szinte alig voltunk a négy fal között: 
íjászkodtunk Baló Attiláné Jutka 
táborvezető irányításával, hagyományo-
san erdei vetélkedőt tartottak a B.-A.-Z. 
vármegyei Diannák, vadat etettünk, sor-
versenyeket rendeztünk, gyalogtúráz-
tunk a Rókabérc Vadászházhoz, ahol 
medencéztünk, airsoft taktikai játékot 

játszottunk a közeli erdőn és mezőn, 
tengóztunk és csocsóztunk hosszú órá-
kat, ameddig csak ránk nem sötétedett. 
Esténként lehetőségük nyílt a gyerekek-
nek alkonyati vadlesen is részt venni a 
Dél-Zempléni Vadásztársaság lelkes vadá-
szaival.

Búcsúmottónk: „Jövőre ugyanitt! 
Erdőn, Mezőn, Baskón!”

Hegedűs Viktória
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A 2024-es év őzbak vadászatával
kapcsolatos tapasztalatok
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A végéhez közeledik az idei őzbak 
vadászati idény. A vadászat intenzi-
tása ugyanazzal a kétcsúcsú görbé-
vel írható le, mint ahogyan azt a 
korábbi években megszokhattuk. Az 
elejtések zöme április és május köze-
pe között, illetve az üzekedés idősza-
kában történt.

Az elejtők nemzetiségi eloszlása nem 
változott jelentősen. Továbbra is magyar 
vadászok ejtik el bakjaink többségét. 
Idén az eddig trófeabírálatra bemuta-
tott bakok 22%-át (565 db-ot) a kül-
földről érkezett vendégvadászok hoz-
ták terítékre. Megszoktuk már, hogy 
széles a hazai vadászatok iránt érdeklő-
dő Nimródok tábora, ebben az évben 
is sokan érkeztek Szlovákiából, Ausztri-
ából, Németországból, Csehországból, 
megszokott csoportok érkeznek Nor-
végiából és Izlandról is, akikhez újként 
csatlakoztak 2024-ben belga és ameri-
kai vadászok.

A lapzártáig a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Kormányhivatalhoz tró-
feabírálat céljából 2560 db őzagancs 
került bemutatásra. Az előző évekhez 
viszonyítva időarányosan ez a szám 
kisebb, természetesen végső következ-
tetés majd csak az idény végén vonható 
le. A minőségi gyengülés viszont egyér-
telműen megmutatkozik a már rendel-
kezésre álló adatokból is. Mindösszesen 
179 trófea érdemelt eddig érmes minő-
sítést (92 bronz, 65 ezüst és 22 arany). 
Ez 6,99%-os érmes arány, ami az előző 
évekhez képest alacsony. Elmondható, 
hogy bakjaink néhány üdítő kivételtől 
eltekintve nem hozták a várt trófeasúlyt, 
megyeszerte gyengébb volt a felrakás. 
Egyetlen bak trófeája került ebben az 

évben másodfokú bírálatra, de az Orszá-
gos Trófeabíráló Testület értékelése után 
sajnos visszacsúszott 160 IP pont alá.

Az idei év legjobb 5 bakjának adatai 
a táblázatban találhatóak.

A továbbiakban nem kívánok a terí-
ték statisztikai elemzésébe bocsátkozni, 
sokkal inkább szeretném felhívni min-
den vadászatra jogosult figyelmét az őz 
kapcsán egyre nagyobb számban felme-
rülő egészségügyi problémákra.

Az országos szaklapok is foglalkoz-
tak már a rendellenesen görbe, gyöngyö-
zetlen gesztenyebarna színű, úgynevezett 
gnúagancsú őzbakok megjelenésével. 
Nem bizonyos őzállományok jellemző-
je ez, hanem térben eltérően megjelenő 
deformitás, amelynek a terítékhez viszo-
nyítottan évente eltérő az aránya is. 

Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyé-
ben idén elindult egy vizsgálat e rend-
ellenesség hátterének felderítésére. Saj-
nos a program jóval az idény kezdete 
után kapott zöld lámpát (anyagi támo-
gatást), így 2024-ben csak kevés egyedből 
sikerült mintákat venni. A mi felelőssé-
günk is, hogy a valós okát megtaláljuk a 
torzulás kialakulásának, ezért kérek min-
den vadásztársaságot, hivatásos vadászt, 
elejtőt, hogy a jövő évben folytatódó 
vizsgálat eredményességéhez járuljon 
hozzá azzal, hogy az ilyen őzbak elejté-
sét követően értesíti az illetékes tájegysé-
gi fővadászt. Náluk rendelkezésre állnak 
a megfelelő mintavételhez szükséges esz-
közök, ugyanis többféle minta (vérszé-
rum, izom-, és májszövet) vétele szüksé-
ges a vizsgálatok elvégzéséhez.

A már ismert élősködők által oko-
zott problémák számának növekedésé-

ről sokan beszámoltak ebben az évben. 
A korábbi évekhez viszonyítva több az 
orr-, garatbagócs fertőzött őzek száma, 
ugrásszerűen megnőtt a sugárgomba 
fertőzöttség, de néhányan még súlyos 
emésztőrendszeri fonalféreg fertőzött-
ségről is beszámoltak.

Egyre nagyobb feladat elé állnak a 
vadászatra jogosultak, az amúgy is szerte-
ágazó feladataikon túl, a fentebb említet-
tekre is figyelemmel lenni, és az aktuális 
kihívásoknak is megfelelni. Hiszen most 
következik az őszi-téli suta-, és gidavadá-
szat, amelyet szintén nagy odafigyelés-
sel, szakszerűen, de hatékonyan és sok 
vadászatra jogosult esetében nagy men�-
nyiségben kell végrehajtani.

A végére maradt azért egy kis csemege 
is az őzbak szerelmesei számára. Augusz-
tus 3-án a Hunyadi János Vadásztársa-
ság Litkai területén terítékre került egy 
parókás őzbak. Ebben az évben Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyében ez 
volt az egyetlen parókás bak. A hivatá-
sos vadász elmondása szerint az ismert 
bakot többszöri próbálkozás után sike-
rült a szerencsés elejtőnek terítékre hoz-
nia. A zsigerléskor megállapították, hogy 
a bak heréi elsorvadtak, babszem nagysá-
gúak. A trófea nyakpreparátumként fogja 
elejtője falát díszíteni.

Takács Sándor

Vadászterület IP pont Súly (gr) Érem

Bélusvölgye Vt. 158,25 632 A

Tiszaújvárosi Vt. 152,95 611 A

Sárospataki Kossuth Vt. 151,75 522 -

Tálóközi Vt. 149,48 624 A

Muhi és Környéke Vt. 149,33 634 A
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Szükség van-e a Vadászkutyák Vadászati
Alkalmassági Vizsgájára?
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A vadászkutyázás terén nagy fejlő-
dést tapasztalhattunk az elmúlt évek-
ben. Egyre több a kutya a hajtásokon, 
egyre többen köteleződnek el egy-egy 
fajta mellett. 

Ez egyrészt minden bizonnyal a 
Kamara részéről befektetett munkának, 
energiának és szemléletformáló tevé-
kenységnek is köszönhető, viszont egé-
szen biztos, hogy nagyon sokan azért 
kapnak kedvet, mert egy jól képzett 
kutyát láttak egy vadászaton, akikkel 
látványosan, irigylésre méltóan dolgo-
zott együtt vezetője.

Tényleg jobb egy vizsgázott kutya?
A társasvadászat értékéhez csak azok a 

kutyák tesznek hozzá, akik tudják a dol-
gukat. Ha az apróvadas nap azzal telik, 
hogy az udvarból fél év után kienge-
dett vizsla vezetője torkaszakadtáig kia-
bál egész nap, akkor tudjuk, hogy Bodri 
kutya nem épp egy jól képzett egyed. 
Vagy ha reggeltől estig csak azt hallgatjuk, 
hogy „Bubuka gyere már, Bubuka men-
jél már…” az nem sokat javít az aznap 
elejtett madarak számán. Ellenben az a 
kutya, akihez szinte nem is szól vezetője, 
hanem észrevétlenül megy, teszi a dolgát 
(mert tudja, hogy mi a dolga), az sok-
szor akár meg is duplázhatja a terítéket. 
Egy jó kutya tehát nem zavar, hanem 
segít, egy rossz viszont elrontja a napját 
a kutya nélkül érkező vendégeknek is.

Ezekből viszonyleg egyértelműen 
következik, hogy akkor jár jól minden-
ki, ha képzett kutyák és azok képzett 
vezetői vesznek részt a vadászatokon. 
Épp ennek biztosítására jött létre a szó-
ban forgó VAV vizsga, valamint a köré 
épült gyakorlat- és szabályrendszer.

Mi is ez az egész, mi maga a 
VAV vizsga?

A rövidítés maga arra utal, hogy ez 
a Vadászkutyafajták Vadászati Alkalmas-
sági Vizsgája. Két fontos kiemelni való 
van ezzel kapcsolatban:

Az egyik, hogy ez a vizsga nem csak 
a származási lappal rendelkező kutyák 
részére elérhető, hanem a „papír nél-
küli” vadászkutyák is megszerezhetik a 
VAV igazolványt. Ez fontos különbség a 
más vizsgák, mint pl. Vízi Mezei Vizsga, 
Őszi Tenyészvizsga, vagy Nehezített Vér-
csapa vizsgával szemben. Néhol találha-
tó összefonódás a származási lappal ren-
delkező és a törzskönyv nélküli kutyák 
vizsgarendszere között is, de a lényeg 
mindenesetre az, hogy ezen a vizsgán 
minden esetben részt vehetnek a papír 
nélküli kutyák is. Itt tényleg egy a lényeg: 
a feladatokat végre tudják hajtani meg-
felelő minőségben!

A másik kiemelendő pont, hogy ez egy 
vadászvizsga, valós vadászati munkatelje-
sítményre kíváncsi, nem pedig egy szi-
gorúan koreografált versenyfeladatsorra. 
Ez nem egy speciális munkaverseny, 

hanem a kutyavezető vadászok minden-
napi valós teendőihez igazított feladatok, 
szükség szerint megfűszerezve a vizsgázó 
eb örökölt adottságait és idegrendszerét 
próbára tevő kihívásokkal. 

Milyen egy VAV vizsga?
A feladatok nehézsége a fent leírtak-

hoz van mérve. Arra a kérdésre, hogy 
melyik kutya megy át a vizsgán, a rövid 
válasz az, hogy amelyik alkalmas az adott 
vadászati módra!

Tehát nem feltétel az ülve átadás, 
bár egy magasabb pontszám eléréséhez 
nem árt. Feltétel viszont, hogy a vadá-
szat sikerességéhez szükséges mértékben 
végre tudja hajtani a kívánt feladatokat. 
A bírák minden esetben a Vadászkutya-
fajták Vadászati Alkalmassági Vizsgájá-
nak követelményei című szabályrendszer 
alapján vizsgáztatnak, mely tartalmazza 
az összes vizsgatípus minden feladatát. 
Ez ingyenesen, elektronikus változatban 
is elérhető innen:
https://www.magyarvadasz.hu/images/
cms/File/hirek/vav_szabalyzat.pdf

És bár minden bíró kellő jóindulattal 
bírál, vannak olyan pontok, amik min-
den esetben szigorúan kizáró tényezővé 
válnak. Ilyenek:
•	 a lövésfélőség,
•	 a kutya nem megy be a vízbe,
•	 a kutya érdektelen a vaddal szemben,
•	 a kutya elszalad, többszöri
	 hívásra sem tér vissza,
•	nagy mértékű agresszió,
•	 a vadat kikezdi vagy elássa.

Mivel ezek a gyakorlatban mind a 
vadászatot meghiúsító hibák, így a vizs-
gázó kutya kizárásra kerül.

A vizsgákon munkatípusonként elté-
rő feladatok vannak ugyan, de a minő-
sítés mindig ugyan az a rendszer szerint 
történik: 4 = nagyon jó; 3 = jó; 2 = meg-
felelő; 1= kielégítő; 0 = nem felelt meg

Megyénkben két vizsgatípus népsze-
rű, ezek feladatai a következőek: A „Vizs-
lák, retrieverek, fürjész- és kajtatóebek 
Vadászati alkalmassági Vizsgája”, magya-

https://www.magyarvadasz.hu/images/cms/File/hirek/vav_szabalyzat.pdf
https://www.magyarvadasz.hu/images/cms/File/hirek/vav_szabalyzat.pdf
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Kisvadász újság

Megjelent a „Kisvadász” újság, a Vadászkamara nagysikerű, gyermekeknek 
szóló ismeretterjesztő foglalkoztató füzetének legújabb száma!

Az ingyenes kiadvány nyomtatott formában a Területi Szervezetünknél 
(Miskolc, Tas u. 18.) szerezhető be, ezen kívül digitális formában is megte-
kinthető, hogy tartalma a lehető legtöbb érdeklődőhöz eljuthasson.

A mostani és korábbi kiadványokat az alábbi linkről lehet a Google Drive 
szolgáltatáson keresztül letölteni:

https://omvk.hu/oldal/kisvadasz-letoltheto-szamok

rul Apróvadas VAV feladatai:
• Viselkedés lőálláson 
• Láb mellett követés vonalhajtásban 
• Behívás, visszahívás, megállíthatóság 
• Viselkedés lövésre 
• Viselkedés vadkeléskor 
• Keresés vadászaton 
• Együttműködés a vezetővel, irányít-

hatóság 
• A vad jelzése, utánhúzás 
• Sebzett vad megkeresése csapán 
• Lőtt vad megkeresése légszimattal 
• Lőtt vízivad elhozása mély vízből

Utánkeresés Vadászati alkalmassági 
Vizsga:
• A kutya vezetékre vétele 
• Vezetés láb mellett, vezetéken 
• Elfektetés szabadon (vagy rögzített 

szíjon) 
• Viselkedés lövésre 
• Előrekerestetés vezetéken 
• Vezetékmunka 
• Viselkedés elejtett vadnál

Kiknek szükséges a VAV vizsga?
Röviden: minden olyan vadászkutyá-

nak, akivel vadászaton kívánnak részt 
venni. Ez alól kivételt képeznek az első 
szezonjukban vadászó ebek, tehát a 
kölykök és növendékek gyakorlási cél-
lal részt vehetnek a vadászatokon e nél-
kül is, ráadásul egy éves kor alatt nem 
is ajánlott, jellemzően nem tud még egy 
növendék kellően koncentrálni. További 
kivételt képeznek a vaddisznós kutyák, 
náluk nem kötelező a vizsga, de termé-
szetesen ajánlott.

Fontos, hogy mindig az adott vadá-
szati módnak megfelelő vizsga kell. 

Egy apróvadas kutya nem vehet részt 
utánkereső munkában és fordítva.

Hogyan és hol zajlik?
A vizsgák minimum 60 napra előre 

kihirdetett időpontban és helyszínen 
vannak megtartva, előzetes jelentkezés 
szükséges minden esetben. Területen-
ként több vizsga is van évente, ezeket 
gyakran felkészítő tanfolyamok is meg-
előzik. Itt specifikusan a vizsgafeladatok-
ra készülnek a tanulók, közben otthoni 
gyakorlásra is felkészítve a kutyavezető-
ket. A vizsgán minimum két bíró bírál, 
munkájukat segéd vagy segédek is támo-
gathatják. Minden esetben van egy előre 
kinevezett vezetőbíró. Ezek a bírók csak 
olyanok lehetnek, akik a Kamara által 
támasztott összes feltételnek megfelel-
nek, ilyen pl. az 5 év vadászati gyakor-
lat is, ami garancia arra, hogy a bírák 
nem csak elméletben, hanem a gyakor-
latban is maradéktalanul ismerik a valós 
feladatokat.

Érdekesség, hogy VAV vizsgát nem 
csak külön rendezett vizsgán lehet sze-
rezni, hanem akár vadászat során is.

A vizsgákon tüzelő szuka is részt 
vehet, de ő külön vizsgázik a többiektől.

A vizsga díja egységesen 15.000 Ft.

Miért jó mindez?
Az a vadászeb, aki vezetőjével a fent 

leírt feladatokat legalább elfogadható 
szinten végrehajtja, az a vadászatokon 
is eredményesen fog dolgozni. Arra a 
kutyavezetőre pedig, aki eltölt annyi időt 
a vadásztársával, hogy megtanítsa számá-
ra a szükséges dolgokat, netán együtt pró-
bálgatják, tanulják, gyakorolják a felada-
tok kivitelezését, szintén sokkal nagyobb 
elismeréssel néz majd minden vadásztárs!

A VAV-vizsga nem lehetőség, hanem 
kötelezően előírt a vadászatokon! De ne 
csak ez a jogi kötelezettség legyen a moti-
váció a tanulásra, vizsgázzon inkább 
mindenki sikkből, legyen ez önmagunk-
kal és kutyánkkal szemben támasztott 
igényesség, egy kis büszkeség!

Mida Gábor

https://omvk.hu/oldal/kisvadasz-letoltheto-szamok
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Elérhető a Vadgazdálkodási Alap
jövő évi kiírása
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Az Országos Magyar Vadászkamara 
Elnöksége augusztus 27-i ülésén elfogad-
ta a vadgazdálkodó szervezeteknek bizto-
sított fejlesztési forrásokhoz kapcsolódó 
pályázati kiírást és annak mellékleteit. 

A 2025/2026-os vadászati évi projek-
tekre ismét 500 millió forint összegig 
pályázhatnak a vadgazdálkodó szerve-
zetek, pályázatok benyújtására az októ-
ber hónap áll rendelkezésre.

A pályázati csomagot a Vadászkamara 
országos Vadvédelmi és Vadgazdálkodási 
Bizottságának javaslatai alapján fogadta 
el az Elnökség. Az előző évben szerzett 
tapasztalatok és a beérkezett észrevételek 
egyrészt a korábbi célterületek visszaál-
lítását, másrészt a pályázati lehetőségek 
körének kibővítését, valamint a bírálati 
rendszer racionalizálásával kapcsolatban 
fogalmazódtak meg.

A leglényegesebb változások:

•	 a korábbi évben szüneteltetett célte-
rületek (2/1 fás szárú szegélyek és a 
2/6 fácán és fogoly állomány fejlesz-
tése) visszaállításra kerültek

• 	valamennyi célterület esetében a faj-
lagosan elszámolható legmagasabb 
pályázati költség meghatározása kive-
zetésre került (hektáronként, létesít-
ményenként, madaranként, stb.), 
ebből adódóan minden esetben egye-
dileg szükséges elbírálni a munkafo-
lyamatok szükségességét és a költség-
elemek arányosságát

•	 az élőhelyfejlesztéses célterületek 
esetében minden esetben kötelező 
műholdas képet mellékelni a megva-

lósítani kívánt létesítmény helyéről 
(csenderes, vadföld, itatóhely)

• 	csapdabeszerzésre csak az pályázhat, 
aki 2018-óta legfeljebb két alkalom-
mal nyert el támogatást a célterületre

• 	csapdák működtetésének költsége 
nem, csak a csapdajelzők beszerzése 
támogatott

• 	a fácán mellett csak a szürke fogoly 
kotlósos nevelése támogatható, vörös 
fogoly nem

• 	önrész mértéke:
• 	Áfa-körös vadászatra jogosultak 

esetében 40%
• 	nem Áfa-körös vadászatra jogosul-

tak esetében 30%
• 	a pontrendszerben még nagyobb 

hangsúlyt kap a bíráló pontozása (az 
eddigi bíráló által adható 20 szak-
mai pont helyett 30 adható) annak 
érdekében, hogy a különböző pont-
értékű célterületek között biztosítha-
tó legyen az értékesebb pályázatok 
támogathatósága

• 	az egyes célterületek esetében a legma-
gasabb megszerezhető pontszámok 
közötti különbség csökkent, ezáltal 
a jó minőségű, értékes pályázatok a 
kisebb prioritású célterületek eseté-
ben is támogathatók lesznek

• 	új célterületként bekerült a pályázati 
felhívásba a 2/7. Vadvédelmet és vad-
gazdálkodást segítő eszközök beszer-
zése, szolgáltatások igénybevétele a 
következő támogatható elemekkel:
• 	az optikai és hőkamerával is ren-

delkező drónok,
• 	a drónok vadgazdálkodási célú 

használatával kapcsolatos szolgál-
tatás (drónpilóta, drónos vállalko-
zó megbízása),

• 	a vad-gépjármű ütközések meg-
előzésére szolgáló vadriasztó priz-
mák beszerzése és a felszerelésükkel 
kapcsolatos vállalkozói megbízási 
díjak,

• 	valamint a mezőgazdasági gépekre 
szerelhető, vadvédelmi célú ultra-
hangos riasztók.

Az új célterület a következő feltéte-
lek mellett pályázható meg:

• 	célterület támogatási összege: minimum 
100 000 Ft, maximum 1 500 000 Ft,

• 	fenntartási időszak eszközbeszerzé-
sek esetén 5 év,

• 	drónok használatával kapcsolatos 
szolgáltatás igénybevétele esetén a 
pályázó köteles szerepeltetni a meg-
bízás célját (pl. kaszálás előtti vad-
mentés), időtartamát (óra vagy nap), 
a munkával érintett terület nagyságát, 
illetve a szolgáltatás egységárát,

• 	a drón használatára vonatkozó megbí-
zásokkal kapcsolatban legfeljebb 1 mil-
lió Ft pályázati összeg (önerővel együtt 
értve) számolható el,

• 	amennyiben a vadvédelmi célú ult-
rahangos riasztókat nem a pályázó 
vadászatra jogosult használja, átru-
házhatja a vadászterületén gazdálko-
dó földhasználóknak, amivel kapcso-
latban előzetes írásbeli megállapodást 
kötnek egymással,

• 	vadriasztó prizmák beszerzése csak a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. terü-
letileg illetékes Vármegyei Igazgató-
ságával kötött írásbeli megállapodás 
esetén építhető be a pályázatba, az 
érintett útszakasz megjelölésével.

Bővebb info:
https://omvk.hu/oldal/orszagos-
vadgazdalkodasi-alap-2025-2026-os-
palyazati-felhivas

UTÁNKERESÉST
VÁLLALNAK

Kosztra Csaba (Edelény) 

20/512-6515 • Leskó Tibor 

(Miskolc) 30/922-4042 • 

Mihók István (Sárospatak) 

70/772-7481 • Ruszinkovics 

Ferenc (Felsővadász) 

70/261-4021 • Szabó Ádám 

(Szögliget) 30/986-2556 • 

Szabon Gábor (Bánhorváti) 

30/995-5095

https://omvk.hu/oldal/orszagos-vadgazdalkodasi-alap-2025-2026-os-palyazati-felhivas
https://omvk.hu/oldal/orszagos-vadgazdalkodasi-alap-2025-2026-os-palyazati-felhivas
https://omvk.hu/oldal/orszagos-vadgazdalkodasi-alap-2025-2026-os-palyazati-felhivas
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XI. Szendrői Gazdanap és VII. Bódva-völgyi 
vadásznap képekben 2024. szeptember 21.
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REGIONÁLIS HIVATÁSOS
VADÁSZ VERSENY 

Idén Hajdú-Bihar vármegyében, Gut-
hon került sor a borsodi, szabolcsi és 
hajdúsági hivatásos vadászok regionális 
megmérettetésére. A versenyen a várme-
gyei előválogatók során az első öt leg-
jobb eredményt elért versenyző vehe-
tett részt, így összesen 15-en vágtak neki 
a feladatoknak. Vármegyénkben az első 
helyezett jutalma 200.000-, a második 
helyezett jutalma 100.000-, a harmadik 
helyezett jutalma pedig 50.000 Ft volt.

Helyezettek:

1. helyezett és egyben 2024-es évben Bor-
sod-Abaúj-Zemplén vármegye hivatásos 
vadásza: Varga László
2. helyezett: Drótár László
3. helyezett: Gál István
4. helyezett: Miklós László
5. helyezett: Kovács Balázs

HIVATÁSOS VADÁSZ TOVÁBB-
KÉPZÉS ÉS EGÉSZSÉGÜGYI
SZŰRŐVIZSGÁLAT

A 2022-ben és 2023-ban a hivatásos 
vadászok részére megvalósított eszközbe-
szerzési támogatást követően idén ingye-
nes egészségügyi szűrőprogramot valósít 
meg Vadászkamarai szervezetünk a Borsod-
Abaúj-Zemplén vármegyében tevékenyke-
dő hivatásos vadászok részére.

Időpont: 2024. október 17. (csütör-
tök) 7.00 óra. Helye: Szerencs, Rákóczi 
Vár Színházterme (Huszárvár u. 1.)

A nap elsődleges szerepe az egészségvé-
delem, valamint a megelőzés! Ennek elő-
segítése érdekében, magánegészségügyi 
intézmény igénybevételével többféle 
ingyenes vizsgálatot biztosítunk. A szű-
rővizsgálatok mellett kiscsoportos, 20-30 
fős szakmai előadásokat/tájékoztatókat 
is szervezünk. Ezek a nap folyamán folya-
matosan ismétlődnek, hogy mindenki 
részese lehessen a „foglalkozásoknak”!
Tervezett előadások:
• 	Hangtompító használata, érvek, 

ellenérvek
• 	Fegyverre szerelhető éjjellátóval és 

hőkamerával kapcsolatos informáci-
ók

• 	Vérebezés, utánkereséssel kapcsolatos 
tapasztalatok, élménybeszámolók

• 	Vadkármegelőzés villanypásztor hasz-
nálatával
Az előadások alatt, a szakápolók koor-

dinálásával az egészségügyi szűrővizsgá-
latok folyamatosan zajlanak majd!

Szűrővizsgálatok a szerencsi prog-
ram során:
• 	Komplex vérvétel/Labordiagnosztikai 

vizsgálat, /Teljes vérkép, Koleszterin, 
Thyreoglobulin (TG-pajzsmirigy), Krea-
tinin (veseműködés), GOT, GPT, GGT 
(májenzimek), CRP (gyulladás faktor), 
vércukor, PSA (prosztata), össz-bilirubin, 
Na (nátrium), K (kálium), Cl (klorid), 
direkt bilirubin, Fe (vas), ALP (alkalikus 
foszfát), húgysav, CN (karbamid)/ 

• 	Hallásszűrés audiométerrel 
(audiológiai szakszemélyzettel) 

• 	Látásszűrés
• 	Vércukor mérés (gyors teszt)
• 	Nyugalmi EKG vizsgálat (kardiológi-

ai szakszemélyzettel)
• 	Vérnyomás mérés

A jelentkezés és a vizsgálatok igény-
bevételének, valamint szükségességének 
függvényében, terveink szerint a szerencsi 
programot követően, előre egyeztetett idő-
pontban, további vizsgálatokat is igényel-
hetnek majd a hivatásos vadászaink.
Tervezett vizsgálatok Miskolcon:
• Áttekintő hasi- és kismedencei ultra-

hangvizsgálat
• Pajzsmirigy ultrahangvizsgálat
• Urológiai szűrővizsgálat
• Bőrgyógyászati szűrővizsgálat

Azzal, hogy a hivatásos vadászaink 
egy ilyen komplex vizsgálati szűrőcsoma-
gon győződhetnek meg személyes álla-
potukról, úgy véljük, hogy igen sokat 
tehetünk vadőreink egészségének meg-
őrzése érdekében!

Tóth Á. Dénes

MAGÁNEGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLTATÁS!
VADÁSZOKNAK 10% KEDVEZMÉNY!

Ezúton újra fel szeretnénk hívni a figyelmet, hogy a vármegyei Vadászkamarai szer-
vezetünk együttműködési megállapodást kötött két magánegészségügyi intézménnyel, 
a Miskolci MacroKlinikával, valamint a Népkerti Magánklinikával.

A megállapodások alapján mindkét intézmény a vármegyei vadászok, vala-
mint közeli hozzátartozói részére magán-egészségügyi szolgáltatásokat kínál          
Miskolc településen.  

A vadászjegy felmutatásával az összes aktuális szakrendelési árból 10% kedvez-
ményt biztosítanak. 

A mindenkor érvényes árlista az alábbi honlapokon tekinthető meg:
www.macroklinika.hu • www.miskolcklinika.hu

www.macroklinika.hu
www.miskolcklinika.hu
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Lezajlott az Országos Magyar Vadászkamara Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyei Területi Szervezete által meghirdetett 
négyfordulós koronglövő verseny.

A versenyen egyéni és csapatverseny is lebonyolításra került, 
melyen saját sörétes fegyverrel, a FITASC koronglövő szabá-
lyokban foglaltak szerint lehetett részt venni.

Helyszínek:
• 2024. június 15. ----- Hercegkút, Zempléni Koronglőtér
• 2024. június 29. ----- Ózd, Borbás Lőtér
• 2024. július 13. ----- Nagybarca, Lezák Lőtér
• 2024. július 27. ----- Pálháza, Koplalói Lőtér

Eredmények:
Egyéni összetett: 1. Tóth Ferenc, 2. Pokornyik László,
   3. Rimaszécsi László, 4. Tóth Gergely, 5. Hubert András

Csapat: 1. Grube (Tóth Ferenc, Pokornyik László, Lesovics 
József), 2. Északerdő (Rimaszécsi László, Kiss Gábor, Dobi 
Balázs), 3. Észak-Földgép Kft. (Huber András, Tóth Gergely, 
Majoros László), 4. Kemely Vt. (Tugyi Attila, Galambos Kál-
mán, Takács Sándor), 5. Bódvavölgy	(Kosztra Csaba, Koszt-
ra Zsolt, Benes Gábor)

Négyfordulós vármegyei koronglövő verseny
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VÍZIVAD-KONFERENCIA -
VISSZANÉZHETŐ ELŐADÁSOK!

A vízivadfajokkal való gazdálkodást, illetve ezek vadá-
szatának aktualitásait vette górcső alá idei konferenci-
áján az Országos Magyar Vadászkamara Vadvédelmi és 
Vadgazdálkodási Bizottsága. A Bács-Kiskun vármegyei 
Lakiteleken, a Hungarikum Ligetben, augusztus 23-án, 
az Országos Vadásznapot megelőző napon megrende-
zett esemény egyik fő konklúziója, hogy a vadászat e 
részterülete kihívásokkal tarkított, egyben komoly lehe-
tőség lehet a következő években.

A konferencián elhangzott előadások az alábbi linken 
megtekinthetőek: https://www.omvk.hu/hir/vizivad-
konferencia-visszanezheto-eloadasok

https://www.omvk.hu/hir/vizivad-konferencia-visszanezheto-eloadasok
https://www.omvk.hu/hir/vizivad-konferencia-visszanezheto-eloadasok
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A közelmúltban változott, majd 2025. 
január 1-jétől újra több ponton változik 
a Vadászati törvény (Vtv.). A jogszabály-
ban egyebek mellett módosulnak, pon-
tosításra kerülnek, valamint kiegészülnek 
a kerítéstelepítésre, a nemkívánatos fajok 
egyedeinek elejtésére, a zárttéri vadtar-
tásra (különösen a vadaskertekre) vonat-
kozó előírások. 

A tartós telepítésű kerítések létesíté-
séhez kapcsolódó szabályok legfonto-
sabb újdonságai:

• az egybekeríteni tervezett terület 
nagysága az 50 hektárt nem haladhat-
ja meg;

• a vad természetes életfeltételeinek, 
jellemző mozgásirányának biztosított-
nak kell maradnia,

• a kerítésnek műszaki jellemzői alap-
ján alkalmasnak kell lennie a vadkár elle-
ni védekezésre,

• feltétel, hogy a mezőgazdasági kul-

túra védelme más vadkárelhárítási mód-
szerrel ne legyen biztosítható.

A kerítés építését – noha volt más 
irányú gazdálkodói kezdeményezés – 
továbbra is csak akkor engedélyezheti a 
hatóság, ha az érintett vadászatra jogo-
sult hozzájárult ehhez.

Új rendelkezésként épül be a jogsza-
bályba, hogy a vadászterület vadgazdál-
kodási üzemtervében nemkívánatos faj-
ként meghatározott nagyvadfaj egyedei 
– a jóváhagyott éves vadgazdálkodási 
tervtől függetlenül vagy annak hiányá-
ban is – vadászati idényben mennyiségi 
korlátozás nélkül elejthetők. Az elejtés-
nél a szakszerűtlen elejtésre vonatkozó 
szabályokat nem kell alkalmazni.

Szintén új szabály, hogy az éves vad-
gazdálkodási terv akkor is teljesítettnek 
minősül, ha az attól való elmaradás a 
10 százalékot nem haladja meg.

2025. március 1-jétől minden vadá-
szatra jogosult használhat elektronikus 
vadászati naplót és teríték-nyilvántartást 
(„e-beírókönyvet”) a papíralapú helyett. 
Az ilyen szoftvereket az arra kijelölt szer-
vezet fogja bevizsgálni, és az eredmé-
nyeket honlapján közzéteszi. A további 
részletszabályokat a Vtv. végrehajtási ren-
deletének módosítása tartalmazza majd.

A vadaskertek tekintetében a válto-
zások egyebek mellett a hatósági fel-
ügyeletre, az alhaszonbérletre, az admi-
nisztrációra és a kertekben tartható 
állománynagyságra vonatkozó rendel-
kezéseket érintenek.

 
A Vtv.-t is módosító, az Egyes agrár-

tárgyú törvények módosításáról szóló 
2024. évi XIX. törvény a Magyar Köz-
löny 52. számában jelent meg. 

OMVK

Vadászati törvény változás
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GODZSÁK TIBOR 1966 - 2024

Godzsák Tibor 1966-ban született Sárospatakon és szin-
te egész élete a Zemplénhez kötődik. Nős volt, két gyer-
mek édesapja. Végzettségét tekintve okleveles kertészmér-

nök és vadgazdálkodási 
szakmérnök. 1991-ben 
tette le az állami vadász-
vizsgát és szinte az összes 
munkahelye szorosan 
kötődött a vadgazdál-
kodáshoz, vadászathoz. 
Szakmai életútja a vadá-
szati hatósági munkakör-
rel kezdődött, amelynek 
során 8 éven keresztül a 
Zemplén és a Bodrogköz 
vadászatra jogosultjainak 
szakmai felügyeletét látta 

el. Ennek köszönhetően kiváló kapcsolatot alakított ki a 
térség vadgazdálkodóival, amelyet tájegységi fővadászként 
is kamatoztatott, hiszen ugyanebben a térségben látta el 
mindennapi feladatait. Ezt követően vadgazdálkodási szak-
irányítóként tevékenykedett egy vadgazdálkodással, vadte-
nyésztéssel foglalkozó vállalkozásnál, majd 8 éven keresztül 
a zempléni térség vidékfejlesztéséért munkálkodott. Ezek 
mellett 2004-től egyéni vállalkozóként a vadgazdálkodás 
különböző területein tevékenykedett, legyen szó vadkár-

felmérésről, igazságügyi szakértői munkáról, földtulajdo-
nosi gyűlések levezetéséről, vagy korábban a vadgazdálko-
dási üzemtervek elkészítéséről. Utolsó munkahelyén 2017. 
februárjától dolgozott az Agrárminisztérium jogelődjénél 
kezdődően, mint a Zemplén-Bodrogközi Vadgazdálkodási 
Tájegység tájegységi fővadásza. Tibornak szenvedélye volt a 
vadászat, illetve vadászattal kapcsolatos könyvek, folyóira-
tok, relikviák gyűjtése. Az 1971-ben Budapesten megrende-
zett Vadászati Világkiállítás tárgyi emlékeiből az évek során 
nagyon komoly gyűjteményt halmozott fel, amelyekből 
számos kiállítást rendezett az ország több pontján. Emel-
lett nagyon jelentős a vadászati témájú könyvgyűjteménye 
is, amely több száz példányt foglal magába. Az Országos 
Jótékonysági Vadászat rendezvénysorozat kezdetétől fogva 
a Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei helyszín főszervezője, 
koordinátora. Fontos szerepe volt személyének abban, hogy 
az esemény minden alkalommal teljes kapacitáson zajlott 
és az összegyűjtött adomány mértéke is kiemelkedő volt.

Tibor elismert alakja volt a vadgazdálkodási ágazat-
nak, a nagyfokú tudás és tapasztalat mellett jellemző volt 
rá, hogy segítőkészen állt a vadászatra jogosultakhoz és 
jó kapcsolatteremtő képességével mindenkivel megtalál-
ta a közös hangot. Munkájával kapcsolatos feladatokat 
élete utolsó napjaiban is ellátta. Életútja példa lehet sok 
vadászember előtt.

Nyugodj Békében Tibi!

https://magyarkozlony.hu/dokumentumok/25a7a6393a6ca57fb2dc83882ebc11d2e88e85b9/megtekintes


1527. évfolyam  2. szám

Vadász Hírmondó

felelős szerkesztő: tóth á. dénes

felelős kiadó: Nagy András

kiadó címe: 3526 miskolc, tas u. 18.
tel.: 30/616-0107

a kiadványt tervezte, kivitelezte: adgrafika

Vadász hírmondó

ÉSZAKERDŐ ZRt. XIV. „Trófea Mustrája”

Az ÉSZAKERDŐ Zrt. követve a megkezdett hagyományokat, 2024-ben is 
megrendezi az erdőgazdaság területén, a bőgési időszakban esett

szarvasbikáinak trófea kiállítását.
A kiállítás helyszíne: ÉSZAKERDŐ Zrt. Szin, Szelcepuszta vadász-

ház (Jósva-Tornai Erdészeti Igazgatóság)
Ideje: 2023. október 18. (péntek) 10.00 órától

A kiállítás nyilvános, 10-12 óráig minden érdeklődőt szeretettel várnak!
Amennyiben valamely más vadászterület is szívesen bemutatná a 2024-
ben terítékre került szarvasbika trófeáit a kiállításon, arról előzetesen 

Szentléleki Tibor, vadászati és idegenforgalmi osztály vezetőjével egyez-
tetni szíveskedjen. (tel.: 46/501-510)


